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Granskning av landstingets kvalitetssäkring av 
medicinteknisk utrustning 
 
Vi har under året genomfört en granskning med syfte att bedöma landstingets 
arbete med att kvalitetssäkra såväl medicinteknisk utrustning som användningen 
av denna. En viktig del i granskningen har utgjorts av en fördjupad granskning 
utförd av Ernst & Young AB. 
 
Av granskning framgår att den aktuell verksamheten i stora delar fungerar väl. 
Enheten medicinsk teknik (MTF) arbetar dessutom engagerat och dess 
verksamheten är uppskattad inom hälso- och sjukvården. Möjligheterna till 
fortsatt utveckling av enhetens arbete kommer att redovisas för berörd personal i 
särskild ordning. 
 
I granskningen redovisas emellertid också några förhållanden som närmast är 
hänförbara till att landstingets övergripande styrning och ledning av verksamheten 
inte är ändamålsenlig och som vi därför ser som angelägna att fästa styrelsens 
uppmärksamhet på. 
 
De förhållanden vi särskilt vill lyfta fram är: 
 

• Ansvaret för hantering av medicintekniska produkter är inte delegerat till 
verksamhetscheferna. Konsekvensen av den uteblivna delegationen är att 
styrelsen själv har ett direkt ansvar för all medicinteknisk utrustning. 

 
• MTF genomför idag endast en mindre del (ca 30%) av det planerade 

underhåll som krävs för den medicintekniska utrustningen. Anledningen 
till bristerna kan vara otillräcklig resurstilldelning för vilket styrelsen har 
det slutliga ansvaret. Styrelsen bör därför verka för att tydliga 
uppdragsbeskrivningar upprättas i vilka bl a ambitionsnivån för  

 



 
 

• underhållet anges. Anvisat budgetutrymme måste sedan kopplas till 
uppdragsbeskrivningens ambitionsnivå.  

 
• I granskningen finns indikationer på att en större andel än väntat av 

utrustningen närmar sig en ålder där ersättningsanskaffningar kan blir 
nödvändig. Detta kan, enligt vår bedömning, tyda på att nyanskaffning av 
medicinteknisk utrustning skjutits på framtiden av t ex ekonomiska skäl. 
Om så är fallet kan landstinget i framtiden tvingas till höga kostnader för 
ersättningsanskaffningar av föråldrad utrustning. Ett mycket bra underlag 
för en systematisk investeringsplanering finns i datasystemet Maximo som 
används inom enheten. 

 
• I granskningen indikeras brister i rutinerna för anmälan till socialstyrelsen 

respektive läkemedelsverket vid avvikelser eller fel i utrustning eller 
handhavande. Styrelsen bör följa upp att adekvata rutiner finns och 
tillämpas. 

 
Vi rekommenderar styrelsen att 
 

 snarast delegera ansvaret för handhavande av medicinteknisk utrustning 
till verksamhetschefer eller motsvarande, samt 

 
 att i övrigt beakta de synpunkter som dels vi framfört i denna PM, dels de 

synpunkter i övrigt som redovisas i Ernst & Youngs granskningsrapport. 
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